АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «21»  августа  2023 г.           	           г. Осташков		                         №797

О создании оперативного штаба для подготовки всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций на территории Осташковского городского округа Тверской области

В целях качественной и своевременной подготовки всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательной организации и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружения после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций, Администрация Осташковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Создать оперативный штаб для подготовки всеросийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций на территории Осташковского городского округа Тверской области и утвердить его состав (далее — Оперативный штаб) (Приложение 1).
2.    Утвердить перечень образовательных организаций, на базе которых будут проводиться учения (Приложение 2).
3.     Утвердить План подготовки и проведения учения (Приложение 3).
	    4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.
	    5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации
Осташковского городского округа 			                  С.С. Темирбулатова

Приложение 1
к постановлению Администрации Осташковского городского округа от 21.08.2023 №797.

Состав оперативного штаба для подготовки всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций на территории Осташковского городского округа Тверской области

	Титов Алексей Алексеевич
	Глава Осташковского городского округа, начальник оперативного штаба

	Уткина Светлана Юрьевна
	Заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа, заместитель начальника штаба

	Члены оперативного
	штаба:

	Свистакова Анастасия Юрьевна
	Заведующий Отделом образования администрации Осташковского городского округа

	Казицкий Сергей Владимирович
	Заведующий отдела по делам ГО и ЧС Администрации Осташковского городского округа

	Доброумова Юлия Шойимовна
	Старший инспектор ОУУП и ПДН межмуниципального отдела МВД России "Осташковский", майор полиции

	Егоров Михаил Евгеньевич
	Инспектор КЗО ОВО по Осташковскому району филиал ФГКУ «УBO ВНГ России по Тверской области», старший лейтенант полиции

	Лебедев Александр Валерьевич
	Дознаватель ОНД и ПР Осташковского, Селижаровского и Пеновского районов

Приложение 2
 к постановлению Администрации Осташковского городского округа от 21.08.2023 №797.

Перечень образовательных организаций,
на базе которых будут проводиться учения

	№п/п
	Наименование образовательного учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Совхозовская средняя общеобразовательная школа"

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 2"

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Ворошиловская основная общеобразовательная школа"

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Ждановская основная общеобразовательная школа"

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа № 1 им. академика А.И.Савина"

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа № 3"

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Свапущенская основная общеобразовательная школа"

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Сорожская основная общеобразовательная школа"

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 1 "Улыбка"

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 2 "Огонек"

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 3 "Светлячок"

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Колокольчик"

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Радуга"

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Родничок"

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Ромашка"

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Теремок"

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 4 "Солнышко"

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 5 "Звездочка"

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 6 "Незабудка"

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 7 "Сказка"

Приложение 3
[bookmark: _GoBack] к постановлению Администрации Осташковского городского округа от 21.08.2023 №797.

План подготовки и проведения учения

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Утверждение состава оперативного штаба по подготовке
и проведению учения из представителей соответствующих органов управления образования, аппаратов антитеррористических комиссий, территориальных органов и подразделений  МЧС России,
МВД России и Росгвардии
	Отдел образования

	21 августа
2023 г.

	2.
	Проведение образовательными организациями уточнения документов, определяющих антитеррористическую защищенность объектов (территорий) образовательных организаций
	руководители образовательных организаций (далее – Руководители)
	22 августа
2023 г.

	Отдел образования
	22 августа
2023 г.

	3.
	Доведение информации о предстоящих учениях до руководства охранных организаций, осуществляющих охрану образовательных организаций
	Руководители,
Отдел образования
	до 23 августа 2023 г.

	4.
	Проведение проверок работоспособности технических средств охраны и оповещения в образовательных организациях
	Руководители, Отдел образования
	до 23 августа
2023 г.

	5.
	Проведение инструктажей с сотрудниками организаций, осуществляющих охрану образовательных организаций о порядке действий при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или
на территории образовательной организации взрывного устройства
	Руководители,
Отдел образования
	до 25 августа
2023 г.

	6.
	Проведение теоретических занятий с педагогическими и иными работниками образовательных организаций о порядке действий
при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства
	Руководители,
Отдел образования

	до 29 августа
2023 г.

	7.
	Доклад о готовности к проведению учения
	Руководители,
Отдел образования
	28 августа
2023 г.

	8
	Проведение мероприятий согласно сценарию учения в образовательных организациях
	Отдел образования
	с 09.00
30 августа 2023 г.

	Контроль за ходом проведения учения в муниципальных образовательных организациях Осташковского городского округа Тверской  области
	Оперативный штаб

	постоянно
30 августа 2023 г.

image1.emf